
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 31/2019,79/2019 и 149/2020 и 118/2021)и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон 

101/2016- др закон и 47/2018 и 111/2021- др.закон ) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 3/19), Скупштина општине Босилеград на седници 

одржаној  дана 15.06.2022. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О  III РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 1. 

 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 1 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2022. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од:  

 

 

ОПИС 
Износ у динарима   

Износ у динарима  по 

првом ребалансу   

Износ у динарима  поII 

ребалансу   

Износ у динарима  по 

III ребалансу   

1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА         

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
571.004.429,00 571.004.429,00 590.204.429,00 581.822.440,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:         

буџетска средства 568.712.904,00 568.712.904,00 587.912.904,00 579.530.915,00 

сопствени приходи 2.291.525,00 2.291.525,00 2.291.525,00 2.291.525,00 

донације 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 617.447.705,00 617.447.705,00 636.647.705,00 646.816.167,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 
540.134.821,00 540.134.821,00 539.738.821,00 539.670.633,00 

текући буџетски расходи 538.223.296,00 538.223.296,00 537.827.296,00 537.759.108,00 

расходи из сопствених прихода 1.911.525,00 1.911.525,00 1.911.525,00 1.911.525,00 

донације         

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 77.312.884,00 77.312.884,00 96.908.884,00 107.145.534,00 

текући буџетски издаци 76.932.884,00 76.932.884,00 96.528.884,00 106.765.534,00 

издаци из сопствених прихода 380.000,00 380.000,00 380.000,00 380.000,00 

донације         

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -46.443.276,00 -46.443.276,00 -46.443.276,00 -64.993.727,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -46.443.276,00 -46.443.276,00 -46.443.276,00 -64.993.727,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 46.443.276,00 46.443.276,00 46.443.276,00 64.993.727,00 

Примања од продаје финансијске имовине         

Примања од задуживања 0,00 0,00 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 46.443.276,00 46.443.276,00 46.443.276,00 64.993.727,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 0,00 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ         



 

 
 

ОПИС 

Шифра 

економск

е 

класифик

ације 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

по II 

ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   по 

II ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56   

по II ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по 

II ребалансу   

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног рачуна 

буџета по III 

ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   по 

III ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56   по III 

ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по III 

ребалансу   

1 2 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   580.631.766,00 2.291.525,00 7.281.138,00 590.204.429,00 563.069.777,00 2.291.525,00 16.461.138,00 581.822.440,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 580.631.766,00 2.291.525,00 7.281.138,00 590.204.429,00 563.069.777,00 2.291.525,00 16.461.138,00 581.822.440,00 

1. Порески приходи 71       0,00       0,00 

1.2. Порез на имовину 7131 33.000.000,00     33.000.000,00 23.600.000,00     23.600.000,00 

2.1.1. Локалне комуналне таксе 714,716,74

1,742, 8.010.000,00     8.010.000,00 12.010.000,00     12.010.000,00 

Трансфери од других нивоа власти 
7331+7332 295.056.715,00   7.281.138,00 302.337.853,00 280.904.726,00   16.461.138,00 297.365.864,00 

2.6  Остали непорески приходи         0,00       0,00 

Мешовити и неодређени приходи 7451 650.000,00 352.089,00   1.002.089,00 2.640.000,00 352.089,00   2.992.089,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

И ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 1+4 580.631.766,00 2.291.525,00 53.724.414,00 636.647.705,00 563.069.777,00 2.291.525,00 81.454.865,00 646.816.167,00 

1.Текући расходи: 4 525.800.850,00 1.911.525,00 12.026.446,00 539.738.821,00 523.682.662,00 1.911.525,00 14.076.446,00 539.670.633,00 

  1.1. Расходи за запослене 41 119.029.811,00 147.500,00 180.000,00 119.357.311,00 118.829.811,00 147.500,00 180.000,00 119.157.311,00 

Социјална давања запосленима 414 2.483.000,00 90.000,00 180.000,00 2.753.000,00 2.333.000,00 90.000,00 180.000,00 2.603.000,00 

Накнаде трошкова за запослене 415 450.000,00     450.000,00 400.000,00     400.000,00 

  1.2.Коришћење роба и услуга 42 161.078.439,00 1.707.025,00 7.760.284,00 170.545.748,00 159.210.251,00 1.707.025,00 9.810.284,00 170.727.560,00 

Стални трошкови 421 24.096.009,00 214.500,00 1.545.397,00 25.855.906,00 23.981.009,00 214.500,00 1.545.397,00 25.740.906,00 

Трошкови путовања 422 1.449.100,00 198.025,00 120.000,00 1.767.125,00 1.649.100,00 198.025,00 220.000,00 2.067.125,00 

Услуге по уговору 423 41.084.746,00 761.000,00 1.785.138,00 43.630.884,00 38.981.558,00 761.000,00 3.735.138,00 43.477.696,00 

Текуће поправке и одржавање 425 77.528.784,00 213.000,00 1.837.511,00 79.579.295,00 77.678.784,00 213.000,00 1.837.511,00 79.729.295,00 

Материјал 426 9.302.000,00 203.500,00 1.965.000,00 11.470.500,00 9.302.000,00 203.500,00 1.965.000,00 11.470.500,00 

  1.5.субвенције 45 19.857.578,00 0,00 0,00 19.857.578,00 19.807.578,00 0,00 0,00 19.807.578,00 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 451 19.357.578,00 0,00   19.357.578,00 19.307.578,00 0,00   19.307.578,00 

1.8 резерве 49 9.704.000,00     9.704.000,00 9.704.000,00     9.704.000,00 

средства резерве 499 9.704.000,00     9.704.000,00 9.704.000,00     9.704.000,00 

Издаци за нефинансијску имовину 5 54.830.916,00 380.000,00 41.697.968,00 96.908.884,00 39.387.115,00 380.000,00 67.378.419,00 107.145.534,00 

Зграде и грађевински обкети 511 42.672.916,00 0,00 30.610.968,00 73.283.884,00 35.897.815,00 0,00 47.541.419,00 83.439.234,00 

Машине и опрема 512 11.101.000,00 355.000,00 10.787.000,00 22.243.000,00 2.426.000,00 355.000,00 19.537.000,00 22.318.000,00 

11. Природна имовина 54       0,00       0,00 

Земљиште 541 757.000,00 0,00 0,00 757.000,00 763.300,00 0,00 0,00 763.300,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   0,00 0,00 -46.443.276,00 -46.443.276,00 0,00 0,00 -64.993.727,00 -64.993.727,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ   0,00 0,00 -46.443.276,00 -46.443.276,00 0,00 0,00 -64.993.727,00 -64.993.727,00 



 

 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   0,00     0,00 0,00     0,00 

Неутрошена средства из претходних 

година       46.443.276,00 46.443.276,00     64.993.727,00 64.993.727,00 

 

 

  

      

Општи 

део1.п

риходи 

                                    ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2022.ГОДИНУ          

р

а

з

д

е

о 

г

л

а

в

а 

шифр

а јббк 

изво

р 

фин

анси

рања 

Еконо

мска 

класиф

икациј

а 

ОПИС 

приходи из 

буџета из   

извора 01 по II 

ребалансу   

сопствени 

приходи из   

извора 

04по  II 

ребалансу   

остали 

приходи  из 

извора  05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

по  II 

ребалансу   

Укупна 

средства по  

II ребалансу   

приходи из 

буџета из   

извора 01 по III 

ребалансу   

сопствени 

приходи из   

извора 

04по  III 

ребалансу   

остали 

приходи  из 

извора  05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

по  III 

ребалансу   

Укупна 

средства по  

III ребалансу   

4 
1 04602 13 321311 

Пренета неутрошена наменска  

средства извор 13     

44.690.718,0

0 44.690.718,00     

63.241.169,0

0 63.241.169,00 

4 
1 04602 15 321311 

Пренета неутрошена наменска  

средства извор 15     1.752.558,00 1.752.558,00     1.752.558,00 1.752.558,00 

  
        УКУПНО 0,00 0,00 

46.443.276,0

0 46.443.276,00 0,00 0,00 

64.993.727,0

0 64.993.727,00 

    
    713000 Порез на имовину       0,00       0,00 

04600 01 713120 Порез на имовину 33.000.000,00     33.000.000,00 23.600.000,00     23.600.000,00 

          УКУПНО 34.153.000,00     34.153.000,00 24.753.000,00     24.753.000,00 

        716000 Други порези       0,00       0,00 

    04600 01 716110 Комуналне таксе на фирму 8.000.000,00     8.000.000,00 12.000.000,00     12.000.000,00 

  
                        0,00       0,00 

        УКУПНО 8.000.000,00     8.000.000,00 12.000.000,00     12.000.000,00 

        733000 Трансфери од других нивоа       0,00       0,00 

  
  04600 01 733151 

Текући ненаменски трансфери  

од Републике у корист општина 295.056.715,00     

295.056.715,0

0 280.904.726,00     280.904.726,00 

4 

1 04602 07 733154 

Текући наменски трансфери , у 

ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина     2.371.138,00 2.371.138,00     3.870.138,00 3.870.138,00 

4 

1 04602 07 733251 

Капитални наменски трансфери , 

у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина     960.000,00 960.000,00     8.641.000,00 8.641.000,00 

  
        

УКУПНО 

295.056.715,00 0,00 7.281.138,00 

302.337.853,0

0 280.904.726,00 0,00 

16.461.138,0

0 297.365.864,00 

  
      745000 

Мешовити и неодређени 

приходи       0,00       0,00 

    04600 01 745150 Остали општински приходи 650.000,00     650.000,00 2.640.000,00     2.640.000,00 

          УКУПНО 650.000,00 352.089,00 0,00 1.002.089,00 2.640.000,00 352.089,00 0,00 2.992.089,00 

  
        

УКУПНИ ПРИХОДИ 

БУЏЕТА ЗА 2022. годину  580.631.766,00 

2.291.525,0

0 

53.724.414,0

0 

636.647.705,0

0 563.069.777,00 

2.291.525,0

0 

81.454.865,0

0 646.816.167,00 



 

 
 

Еконо

мска 

класи

фика

ција 

ОПИС расходи средства  

из извора 01,са 

редовног рачуна 

буџета по II 

ребалансу   

расходи средства   

из извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   по II 

ребалансу   

расходи средства  

из осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56   по 

II ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по 

II ребалансу   

расходи средства  

из извора 01,са 

редовног рачуна 

буџета по III 

ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   

по III 

ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 

и 56   по III 

ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по 

III ребалансу   

1 

2 

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                 

414 Социјална давања запосленима 2.483.000,00 90.000,00 180.000,00 2.753.000,00 2.333.000,00 90.000,00 180.000,00 2.603.000,00 

415 Накнаде за запослене 450.000,00     450.000,00 400.000,00     400.000,00 

  УКУПНО 119.029.811,00 147.500,00 180.000,00 119.357.311,00 118.829.811,00 147.500,00 180.000,00 119.157.311,00 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА       0,00       0,00 

421 Стални трошкови 24.096.009,00 214.500,00 1.545.397,00 25.855.906,00 23.981.009,00 214.500,00 1.545.397,00 25.740.906,00 

422 Трошкови путовања 1.449.100,00 198.025,00 120.000,00 1.767.125,00 1.649.100,00 198.025,00 220.000,00 2.067.125,00 

423 Услуге по уговору 41.084.746,00 761.000,00 1.785.138,00 43.630.884,00 38.981.558,00 761.000,00 3.735.138,00 43.477.696,00 

425 Услуге за одржавање 77.528.784,00 213.000,00 1.837.511,00 79.579.295,00 77.678.784,00 213.000,00 1.837.511,00 79.729.295,00 

426 Материјал 9.302.000,00 203.500,00 1.965.000,00 11.470.500,00 9.302.000,00 203.500,00 1.965.000,00 11.470.500,00 

  УКУПНО 161.078.439,00 1.707.025,00 7.760.284,00 170.545.748,00 159.210.251,00 1.707.025,00 9.810.284,00 170.727.560,00 

  

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

КОРПОРАЦИЈАМА       0,00       0,00 

451 

Субвенције јавним нефинансијским 

корпорацијама 19.357.578,00 0,00   19.357.578,00 19.307.578,00 0,00   19.307.578,00 

  УКУПНО 19.857.578,00 0,00 0,00 19.857.578,00 19.807.578,00 0,00 0,00 19.807.578,00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА       0,00       0,00 

511 Зграде и грађевински објекти 42.672.916,00 0,00 30.610.968,00 73.283.884,00 35.897.815,00 0,00 47.541.419,00 83.439.234,00 

512 Машине и опрема 11.101.000,00 355.000,00 10.787.000,00 22.243.000,00 2.426.000,00 355.000,00 19.537.000,00 22.318.000,00 

541 Земљиште 757.000,00 0,00 0,00 757.000,00 763.300,00 0,00 0,00 763.300,00 

  УКУПНО 54.830.916,00 380.000,00 41.697.968,00 96.908.884,00 39.387.115,00 380.000,00 67.378.419,00 107.145.534,00 

  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       0,00       0,00 

499 Стална резерва 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

499 Текућа резерва 9.604.000,00 0,00 0,00 9.604.000,00 9.604.000,00 0,00 0,00 9.604.000,00 

  УКУПНО 9.704.000,00 0,00 0,00 9.704.000,00 9.704.000,00 0,00 0,00 9.704.000,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 

2022.ГОДИНУ 
580.631.766,00 2.291.525,00 53.724.414,00 636.647.705,00 563.069.777,00 2.291.525,00 81.454.865,00 646.816.167,00 

 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА 

КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
        

Функциje Функционална класификација  

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

расходи 

средства  из 

осталих  

Укупна јавна 

средства    по II 

ребалансу   

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

расходи 

средства  из 

осталих  

Укупна јавна 

средства    по III 

ребалансу   



 

 

1 2 

редовног 

рачуна буџета 

по II 

ребалансу   

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   по 

II ребалансу   

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56   по II 

ребалансу   

редовног 

рачуна буџета 

по III 

ребалансу   

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   по 

III ребалансу   

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56   по III 

ребалансу   

  ОПШТИНСКА УПРАВА                 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ     135.662.448                              -               7.597.741                143.260.189           132.359.260                              -             13.401.158                145.760.418       

  ОПШТИНСКА УПРАВА                 

130 

Укупно за функционалну 

класификацију Опште услуге; 
      96.999.107                 7.597.741                104.596.848             93.695.919               13.401.158                107.097.077       

  ОПШТИНСКА УПРАВА       88.411.242                              -             11.109.511                  99.520.753             87.917.542                              -             13.636.545                101.554.087       

451 

Укупно за економску класификацију 

Друмски саобраћај 
      71.520.000                 1.252.000                  72.772.000             71.526.300                 1.252.000                  72.778.300       

455 

Укупно за економску класификацију 

Друмски саобраћај 
           500.000                 7.000.000                    7.500.000                              -                 7.500.000                    7.500.000       

  ОПШТИНСКА УПРАВА       31.430.186                              -                  500.000                  31.930.186             26.640.186                              -             10.100.000                  36.740.186       

520 

Укупно за функционалну 

класификацију 520 Управљање 

отпадним водама 

      10.492.463                      10.492.463               5.702.463                 9.600.000                  15.302.463       

620 

Укупно за функционалну 

класификацијуРазвој заједнице; 
        2.391.375                 1.320.460                    3.711.835               2.651.375                 1.320.460                    3.971.835       

  УКУПНО     580.631.766               2.291.525             53.724.414                636.647.705           563.069.777               2.291.525             81.454.865                646.816.167       

 

Члан 2. 

 

По  III.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 2  те расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

Назив 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

по II ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   по 

II ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56   

по II ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по II 

ребалансу   

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

по III 

ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника   по 

III ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56   

по III ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по III 

ребалансу   

3 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Програм 1.  Локални развој и просторно 

планирање 
2.391.375,00   1.320.460,00 3.711.835,00 2.651.375,00   1.320.460,00 3.971.835,00 

Програм 2.  Комунална делатност 31.154.283,00   21.370.949,00 52.525.232,00 21.779.182,00   31.170.949,00 52.950.131,00 

Програм 4.  Развој туризма 1.666.342,00   1.700.000,00 3.366.342,00 1.666.342,00   3.727.034,00 5.393.376,00 

Програм 6.  Заштита животне средине 25.215.799,00   500.000,00 25.715.799,00 20.565.799,00   10.100.000,00 30.665.799,00 

Програм 7.  Путна инфраструктура 70.580.632,00   9.409.511,00 79.990.143,00 70.086.932,00   9.909.511,00 79.996.443,00 

Програм 8.  Предшколско васпитање 29.968.408,00   3.950.000,00 33.918.408,00 29.968.408,00   3.950.000,00 33.918.408,00 

Програм 15.  Локална самоуправа 108.448.875,00   4.056.162,00 112.505.037,00 105.155.687,00   7.356.162,00 112.511.849,00 

Програм 17. Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије 
1.491.066,00   3.541.579,00 5.032.645,00 1.481.066,00   6.044.996,00 7.526.062,00 



 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
580.631.766,00 2.291.525,00 53.724.414,00 636.647.705,00 563.069.777,00 2.291.525,00 81.454.865,00 646.816.167,00 

 

Члан 3. 

 

По  III.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 5 код планираних капиталних издатака датих ниже у табеларном прегледу 

 

ре

дн

и 

бр

ој 

еконо

мска 

класи

фика

ција 

опис 
2022 по II 

ребалансу   

2023 по II 

ребалансу   

2024 по II 

ребалансу   

Укупна 

вредност 

пројеката  по 

II ребалансу   

2022 по III 

ребалансу   

2023 по III 

ребалансу   

2024 по III 

ребалансу   

Укупна 

вредност 

пројеката  по 

III ребалансу   

51   А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       0,00       0,00 

56 511 

Набавка, замена, реконструкција и санација 

котларнице за грајење у 2021 на територији 

општине Босилеград - Замена инсталације и 

набавка радијатора  1.059.579,00     1.059.579,00 3.552.996,00     3.552.996,00 

  511 

Изградња атмосферске канализације и 

реконструкција фекалне канализације у 

централном делу насеља Босилеград 4.800.000,00 15.750.000,00 57.882.575,00 78.432.575,00 150.000,00 20.400.000,00 57.882.575,00 78.432.575,00 

  511 Урееђење централног дела Босилеграда         9.600.000,00       

 511 

Пројекат "Ин и Грин:Сарадња за инклузивни  и 

културни туризам          2.027.034,00     2.027.034,00 

  511 

Замена постојећих  светиљки уличног 

осветљења ЛЕД светиљкама (13) 5.062.813,00     5.062.813,00 5.487.712,00     5.487.712,00 

 511 

Пројекти за развој општине који у моменту 

доношења одлуке нису могли бити планирани  500.000,00     500.000,00 360.000,00     360.000,00 

  511 

Пројекат "План детаљне регулације за 

туристички  комплекс Градиште и скијалишта 

Рамни дел         400.000,00     400.000,00 

   

У КУ П Н О  

89.389.942,00 

219.932.696,0

0 120.746.618,00 

430.068.256,0

0 99.551.592,00 

224.582.696,0

0 120.746.618,00 

435.279.906,0

0 

                     

   Б  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ                  

 511 Пројектна документација-акциони план 400.000,00     400.000,00 400.000,00     400.000,00 

 512 Машине и опрема          125.000,00     125.000,00 

 514 Култивисана имовина 300.000,00     300.000,00 300.000,00     300.000,00 

 511 Зграде и грађ објеката 50.000,00     50.000,00 50.000,00     50.000,00 

  512 Машине и опрема ПУ  590.000,00     590.000,00 540.000,00     540.000,00 

   УКУПНО 7.518.942,00       7.593.942,00       

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 4. 

 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене и у члану 6 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 



 

 
 1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД                 

 ПОСЕБАН ДЕО                     

р
а

зд
ео

  

Г
л

а
в

а
  
 

п
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
  

Ф
у

н
к

ц
и

ја
  

 

П
о

зи
ц

и
ја

  

Е
к

о
н

о
м

ск
а

  
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

по  II 

ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректни

х буџетских 

корисника   

по  II 

ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56   

по  II 

ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по  

II ребалансу   

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

по  III 

ребалансу   

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректни

х буџетских 

корисника   

по  III 

ребалансу   

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56   

по  III 

ребалансу   

Укупна јавна 

средства    по  

III ребалансу   

1 2   3 4 5 6                 

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 

3 

1.

02 

0602-

0009       

Текућа буџетска резерва 

      0,00       0,00 

      130 45 499 Текућа резерва 9.604.000,00     9.604.000,00 9.604.000,00     9.604.000,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 3 21.820.475,00 0,00 0,00 21.820.475,00 21.820.475,00 0,00 0,00 21.820.475,00 

4           

ОПШТИНСКА УПРАВА      

БОСИЛЕГРАД   ЈББК 

04602       0,00       0,00 

4 

1.

01   130     

Програм 17  Енергетска 

ефикасност и обновљиви 

извори енергије-Пројекти       0,00       0,00 

4 

1.

01 

0501-

5005 130 51 511 

Набавка, замена, 

реконструкција и санација 

котларнице за грајење у 2021 

на територији општине 

Босилеград - Замена 

инсталације и набавка 

радијатора  10.000,00 0,00 1.049.579,00 1.059.579,00 0,00 0,00 3.552.996,00 3.552.996,00 

4           

Извори финансирања за 

пројекте 0501-5001-5007 и 

функцију 130       0,00       0,00 

4           01-Приходи из буџета 1.491.066,00     1.491.066,00 1.481.066,00     1.481.066,00 

            07  Трансфери министарства     450.000,00 450.000,00     450.000,00 450.000,00 

4           

13 пренета неутрошена 

средства из ранијих година     3.091.579,00 3.091.579,00     5.594.996,00 5.594.996,00 

4           Укупно функција 130 1.491.066,00 0,00 3.541.579,00 5.032.645,00 1.481.066,00 0,00 6.044.996,00 7.526.062,00 

4           Укупно за програм 17 1.491.066,00 0,00 3.541.579,00 5.032.645,00 1.481.066,00 0,00 6.044.996,00 7.526.062,00 

4           

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 

4 

1.

02 

0602-

0001 130     

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина       0,00       0,00 



 

 

4     130 62 423 

Услуге по уговору ( 

приправници волонтери , 

остале стручне услуге 

репрезентација, поклони 

идр.) 16.500.000,00     16.500.000,00 12.000.000,00     12.000.000,00 

4     130 70 512 Машине и опрема 2.300.000,00     2.300.000,00 500.000,00   1.800.000,00 2.300.000,00 

4           

Извори финансирања за 

функцију 130 програмску 

активност 0602-0001 

програм 15 главу 1.02 Раздео 

4       0,00       0,00 

4           01-Приходи из буџета 85.701.041,00     85.701.041,00 79.401.041,00     79.401.041,00 

4           

13 пренета неутрошена 

средства из ранијих година     4.056.162,00 4.056.162,00     5.856.162,00 5.856.162,00 

4           Укупно за функцију 130 85.701.041,00 0,00 4.056.162,00 89.757.203,00 79.401.041,00 0,00 5.856.162,00 85.257.203,00 

4           

Укупно за програмску 

активност 0602-0001 85.701.041,00 0,00 4.056.162,00 89.757.203,00 79.401.041,00 0,00 5.856.162,00 85.257.203,00 

4 

1.

02         

Пројекти 0602 

      0,00       0,00 

4 

1.

02 

0602-

4002 
130 293 423 

Пројекат " Стручно 

усавршавање и 

оспособљавање 2022         3.006.812,00   1.500.000,00 4.506.812,00 

4           Укупно за пројекте 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 3.056.812,00 0,00 1.500.000,00 4.556.812,00 

4           

Извори  финансирања за 

пројекте у програму 15            
4           01-Приходи из буџета 50.000,00     50.000,00 3.056.812,00     3.056.812,00 

4           07  Трансфери министарства 0,00   0,00 0,00 0,00   1.500.000,00 1.500.000,00 

4           

Укупно за програм 15 

97.829.875,00 0,00 4.056.162,00 

101.886.037,0

0 94.536.687,00 0,00 7.356.162,00 

101.892.849,0

0 

4           Укупно за програм 8 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

4           

ПРОГРАМ 7 ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА            

4 

1.

09         

Пројекти 0701- 

      70.000.000,00       70.000.000,00 

4   

0701-

5014 455 145 423 

Пројекат " Куповина 

минибусева за потребе 

превоза сеоског 

становништва на територији 

РС" 500.000,00     500.000,00 0,00   500.000,00 500.000,00 

4   

0701-

5015 451 291 541 

Пројекат " Експропријација 

земљишта за просецање нове 

улице од Душанове до 

Радничке         6.300,00     6.300,00 

4           

Извори  финансирања за 

функцију 451       0,00       0,00 

4           01-Приходи из буџета 1.020.000,00     1.020.000,00 526.300,00     526.300,00 



 

 

4           

  13 Пренета неутрошена 

средства     7.000.000,00 7.000.000,00     7.500.000,00 7.500.000,00 

4           Укупно за функцију 451 1.020.000,00 0,00 7.252.000,00 8.272.000,00 526.300,00 0,00 7.752.000,00 8.278.300,00 

4           Укупно за програм 7 70.580.632,00 0,00 9.409.511,00 79.990.143,00 70.086.932,00 0,00 9.909.511,00 79.996.443,00 

4           

Програм 6  Заштита 

животне средине       0,00       0,00 

4 

1.

10 

0401-

0001 560     

ПА 0001  Управљање 

заштитом животне 

средине и  природних 

вредности БУЏЕТСКИ 

ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       0,00       0,00 

4     560 146 421 Стални трошкови 120.000,00     120.000,00 5.000,00     5.000,00 

4     560 147 423 Услуге по уговору  80.000,00     80.000,00 70.000,00     70.000,00 

      560 295 512 Машине и опрема         125.000,00     125.000,00 

4           Укупно заПА0401-0001 1.500.000,00 0,00 500.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 0,00 500.000,00 2.000.000,00 

4 

1.

10         

Укупно заПА0401-0005 

9.222.336,00 0,00 0,00 9.222.336,00 9.222.336,00 0,00 0,00 9.222.336,00 

4 

1.

10         

Пројекти 0401-П 

      0,00       0,00 

4 

1.

10 

0401-

5004 520 160 511 

Изградња атмосферске 

канализације и 

реконструкција фекалне 

канализације у централном 

делу насеља Босилеград 4.800.000,00     4.800.000,00 150.000,00   150.000,00 

4 

1.

10 

0401-

5006 520 292 511 

Урееђење централног дела 

Босилеграда             9.600.000,00 9.600.000,00 

4           

Извори  финансирања за 

0401-5001-5005       0,00       0,00 

4           01 Приходи из буџета 7.966.533,00     7.966.533,00 3.316.533,00     3.316.533,00 

4           07 капитални трансфери     0,00 0,00     7.680.000,00 7.680.000,00 

4           

13 Пренета неутрошена 

средства       0,00     1.920.000,00 1.920.000,00 

4           Укупно за0401-пројекте 7.966.533,00 0,00 0,00 7.966.533,00 3.316.533,00 0,00 9.600.000,00 12.916.533,00 

4           

Укупно запрограм 6 

25.215.799,00 0,00 500.000,00 25.715.799,00 20.565.799,00 0,00 

10.100.000,0

0 30.665.799,00 

4           

Програм 5 Развој 

пољопривреде       0,00       0,00 

4 

1.

11 

0101-

0002 421     

ПА 0002 Мере подршке 

руралном развоју- Буџетски  

Фонд за развој пољопривреде       0,00       0,00 

4 

1.

11   421 165 423 

Услуге по уговору 

1.000,00     1.000,00 51.000,00     51.000,00 

4 

1.

11   421 168 451 

Капиталне субвенције за 

пољопривреду 100.000,00     100.000,00 50.000,00     50.000,00 

4           Укупно запрограм 5 9.511.068,00 0,00 0,00 9.511.068,00 9.511.068,00 0,00 0,00 9.511.068,00 



 

 
4           Програм 4 Развој туризма       0,00       0,00 

4 

1.

12         

Пројекти 1502-П 

      0,00       0,00 

4 

1.

12 

1502-

5004 
473 294 511 

Пројекат "Ин и 

Грин:Сарадња за инклузивни  

и културни туризам          0,00   2.027.034,00 2.027.034,00 

4           7-наменски трансфери                 

4           

  13 Пренета неутрошена 

средства     1.700.000,00       3.727.034,00   

4           Укупно за функцију  473  47.000,00 0,00 1.700.000,00 1.746.000,00 47.000,00 0,00 3.727.034,00 3.773.034,00 

4           Укупно за програм 4 1.647.000,00 0,00 1.700.000,00 3.347.000,00 1.647.000,00 0,00 3.727.034,00 5.374.034,00 

4           

Програм 2 Комунална 

делатност       0,00       0,00 

4 

1.

14         

пројекти 1102 

      0,00       0,00 

4 

1.

14 

1102-

5007 630 196 511 

Замена постојећих  светиљки 

уличног осветљења ЛЕД 

светиљкама (13)     5.062.813,00 5.062.813,00 424.899,00   5.062.813,00 5.487.712,00 

4 

1.

14 

1102-

5009 630 198 511 

Реализација пројекта" 

Проширење градске  мреже 

ради водоснадбевања 

централног дела насеља 

Млекоминци уз државни пут" 3.300.000,00   

13.879.136,0

0 17.179.136,00 500.000,00   

16.679.136,0

0 17.179.136,00 

4 

1.

14 

1102-

5010 630 199 512 

За чистији и здравији 

Босилеград кроз набавку 

ауточистилице 4.572.000,00     4.572.000,00 0,00   4.572.000,00 4.572.000,00 

4 

1.

14 

1102-

5011 630 200 512 

Пројекат "Набавка машине за 

бушење бунара са 

прикључним додацима" 2.428.000,00   2.428.000,00 4.856.000,00 0,00   4.856.000,00 4.856.000,00 

4           01-Приходи из буџета 16.839.000,00     16.839.000,00 7.463.899,00     7.463.899,00 

4           

  15 и 13 Пренета 

неутрошена средства     

21.369.949,0

0 21.369.949,00     

31.169.949,0

0 31.169.949,00 

4           

Укупно за пројекте 

16.839.000,00 0,00 

21.370.949,0

0 38.209.949,00 7.463.899,00 0,00 

31.170.949,0

0 38.634.848,00 

4           

Укупно за програм 2 

31.154.283,00 0,00 

21.370.949,0

0 52.525.232,00 21.779.182,00 0,00 

31.170.949,0

0 52.950.131,00 

4           

Програм 1 Локални развој 

и просторно планирање       0,00       0,00 

4 

1.

15 1101       

Просторно и урбанистичко 

планирање-пројекти       0,00       0,00 

4 

1.

15 

1101-

5003 620 208 511 

Пројекти за развој општине 

који у моменту доношења 

одлуке нису могли бити 

планирани  500.000,00     500.000,00 360.000,00     360.000,00 

4 

1.

15 

1101-

5011 620 290 511 

Пројекат "План детаљне 

регулације за туристички          400.000,00     400.000,00 



 

 
комплекс Градиште и 

скијалишта Рамни дел 

4           01-Приходи из буџета 1.591.375,00     1.591.375,00 1.991.375,00     1.991.375,00 

4           Укупно за функцију 620 1.591.375,00 0,00 1.020.460,00 2.611.835,00 1.991.375,00 0,00 1.020.460,00 3.011.835,00 

4           Укупно запрограм 1 2.391.375,00 0,00 1.320.460,00 3.711.835,00 2.791.375,00 0,00 1.320.460,00 4.111.835,00 

4           

УКУПНО глава 1 471.701.818,0

0 0,00 

49.774.414,0

0 

521.476.232,0

0 

454.139.829,0

0 0,00 

77.504.865,0

0 

531.644.694,0

0 

4 3         

Друштвена брига о деци     

ЈББК 04641       0,00       0,00 

4           

ПРОГРАМ 8 

ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       0,00       0,00 

4 

3.

01 

2002-

0002 911     

 ПА Функционисање 

предшколских установа        0,00       0,00 

4     911 223 414 

Социјална давања 

запосленима  (извор 07 -

180000)           700.000,00   180.000,00 880.000,00 550.000,00   180.000,00 730.000,00 

4     911 224 415 

Накнада трош. за превоз на 

посао и са посла 100.000,00     100.000,00 50.000,00     50.000,00 

4     911 227 422 Трошкови путовања 105.000,00   120.000,00 225.000,00 305.000,00   220.000,00 525.000,00 

4     911 228 423 Услуге по уговору 1.610.000,00   455.000,00 2.065.000,00 1.460.000,00   405.000,00 1.865.000,00 

4     911 230 425 

Текуће поправке и 

одржавање 210.000,00   130.000,00 340.000,00 360.000,00   130.000,00 490.000,00 

4     911 232 482 Порези и таксе 20.000,00   30.000,00 50.000,00 20.000,00   30.000,00 50.000,00 

4     911 233 512 Машине и опрема 340.000,00   250.000,00 590.000,00 340.000,00   200.000,00 540.000,00 

4           Укупно за програм 8 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 

4           Укупно заглаву 3 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 29.468.408,00 0,00 3.950.000,00 33.418.408,00 

4           

УКУПНО РАЗДЕО 5 541.642.559,0

0 2.291.525,00 

53.724.414,0

0 

597.658.498,0

0 

524.080.570,0

0 2.291.525,00 

81.454.865,0

0 

607.826.960,0

0 

4     

      

УКУПНО 

580.631.766,0

0 2.291.525,00 

53.724.414,0

0 

636.647.705,0

0 

563.069.777,0

0 2.291.525,00 

81.454.865,0

0 

646.816.167,0

0 

 

 

 

Члан 5. 

 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене и исправке техничких грешака  у члану 7 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 

 

Назив 

Ши

фра   Опис Циљ Индикатор 

Вредн

ост у 

базно

ј 

годин

и(202

0) 

Очек

иван

а 

вредн

ост 

2021 

Циља

на 

вредн

ост 

2021 2022 

расход

и 

средст

ва  из 

извора 

01,са 

расхо

ди 

средс

тва   

из 

извор

расход

и 

средств

а  из 

осталих  

извора,

Укупна 

јавна 

средств

а    по 

II 

ребала

расход

и 

средств

а  из 

извора 

01,са 

расхо

ди 

средс

тва   

из 

извор

расход

и 

средств

а  из 

осталих  

извора,

Укуп

на 

јавна 

средс

тва    

по III 



 

 

  

 

Про

грам

ска 

акти

внос

т/  

Прој

екат Основ               

редовн

ог 

рачуна 

буџета 

по II 

ребала

нсу   

а 04, 

са 

подр

ачуна 

инди

ректн

их 

буџет

ских 

кори

сника   

по II 

ребал

ансу   

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56   по 

II 

ребала

нсу   

нсу   редовн

ог 

рачуна 

буџета 

по III 

ребала

нсу   

а 04, 

са 

подр

ачуна 

инди

ректн

их 

буџет

ских 

кори

сника   

по III 

ребал

ансу   

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56   по 

III 

ребала

нсу   

ребал

ансу   

3 2 2               4,00 6,00 4,00 7,00 4,00 6,00 4,00 7,00 

Програм 1.  

Локални развој 

и просторно 

планирање 

                  

2.391.37

5,00 0,00 

1.320.46

0,00 

3.711.83

5,00 

2.651.37

5,00 0,00 

1.320.46

0,00 

3.971.

835,00 

Пројекти за 
развој општине 

који у моменту 

доношења одлуке 

нису могли бити 

планирани  

110

1-

500

3 

ЗБС и Закон 

о планирању 

и изградњи 

Израда пројектно 

техничке 

документације и 

стручни надзор 

Повећање 
покривености 

територије 

планском 

документацијо

м. 

Број 

усвојених 

планова 

генералне 

регулације 

1 3 5 5 

500.00

0,00     
500.000,

00 

360.000

,00     
360.00

0,00 

Пројекат "План 

детаљне 

регулације за 

туристички  

комплекс 

Градиште и 

скијалишта 

Рамни дел 

110

1-

501

1 

ЗБС и Закон 

о планирању 
и изградњи 

Плански и 

урбанистички развој 
локалне заједнице   

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 
заједнице   

Повећање 

покривености 
територије 

планском 

документациј
ом. 

        

        

400.000

,00     

400.0

00,00 

Програм 2.  

Комунална 

делатност 

    

Пружања 

комуналних услуга 

од значаја за 

остварење 

животних потреба 

физичких и правних 

лица уз обезбеђење 

одговарајућег 

квалитета, обима, 

доступности и 

континуитета; 

Повећање 

покривености 

територије 

комуналним 

делатностима 

одржавања 

јавних 

зелених 

површина, 

одржавања 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

и зоохигијене 

Степен 

покривеност

и корисника 

услугом 

јавне расвете 

(број  

домаћинстав

а 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћ. у 

општини 80 83 86 90 

31.154.2

83,00 0,00 

21.370.9

49,00 

52.525.2

32,00 

21.779.1

82,00 0,00 

31.170.9

49,00 

52.950

.131,0

0 



 

 
Замена 

постојећих  

светиљки 

уличног 

осветљења ЛЕД 

светиљкама 

110

2-

500

7 

Закон о 

комуналним 

делатностим
а, ЗБС и 

статут 

општине 

Максимална могућа 
покривеност 

корисника и 

територије услугама  

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама  

Степен 
покривености 

корисника 

услугом 
канализације 

(број  

домаћинстава 
обухваћених 

услугом у 

односу на 
укупни број 

домаћинстава 

)   90% 90% 90%     

5.062.81

3,00 

5.062.81

3,00 

424.899,

00   

5.062.81

3,00 

5.487.

712,00 

Реализација 

пројекта" 

Проширење 

градске  мреже 

ради 

водоснадбевањ

а централног 

дела насеља 

Млекоминци уз 

државни пут" 

110

2-

500

9 

Закон о 

комуналним 

делатностим
а, ЗБС и 

статут 

општине 

Максимална могућа 
покривеност 

корисника и 

територије услугама  

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама  

Степен 
покривености 

корисника 

услугом 
водовода 

(број  

домаћинстава 
обухваћених 

услугом у 

односу на 
укупни број 

домаћинстава 

)   90% 95% 99% 

3.300.0

00,00   

13.879.

136,00 
17.179.1

36,00 

500.000

,00   

16.679.

136,00 

17.179

.136,0

0 

За чистији и 

здравији 

Босилеград 

кроз набавку 

ауточистилице 

110

2-

501

0 

Закон о 

комуналним 

делатностим
а, ЗБС и 

статут 

општине 

Максимална могућа 
покривеност 

корисника и 

територије услугама  

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама  

Степен 
покривености 

корисника 

услугом 
водовода 

(број  

домаћинстава 
обухваћених 

услугом у 

односу на 
укупни број 

домаћинстава 

)   90% 95% 99% 

4.572.0

00,00     
4.572.00

0,00 0,00   

4.572.0

00,00 
4.572.

000,00 

Пројекат 

"Набавка 

машине за 

бушење бунара 

са прикључним 

додацима" 

110

2-

501

1 

Закон о 
комуналним 

делатностим
а, ЗБС и 

статут 

општине 

Максимална могућа 
покривеност 

корисника и 

територије услугама  

Максимална 
могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама  

Степен 
покривености 

корисника 

услугом 
водовода 

(број  

домаћинстава 
обухваћених 

услугом у 
односу на 

укупни број 

домаћинстава    90% 95% 99% 

2.428.0

00,00   

2.428.0

00,00 
4.856.00

0,00     

4.856.0

00,00 
4.856.

000,00 

Програм 4.  

Развој туризма 

    
    

          1.666.34

2,00 0,00 

1.700.00

0,00 

3.366.34

2,00 

1.666.34

2,00 0,00 

3.727.03

4,00 

5.393.

376,00 



 

 

Пројекат "Ин и 

Грин:Сарадња 

за инклузивни  

и културни 

туризам  
1502

-

5004 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 

ЗБС 

Унапређење 

туристичке понуде у 

граду/општини 

Усвојеност и 

испуњење 
циљева 

дефинисаних  

у релевантној 
стратегији која 

се односи на 

туризам  

Приходи од 

боравишне 
таксе 

    

            0,00   

2.027.0

34,00 

2.027

.034,

00 

Програм 5.  

Развој 

пољопривреде 

                  

9.511.06

8,00 0,00 0,00 

9.511.06

8,00 

9.511.06

8,00 0,00 0,00 

9.511.

068,00 

Програм 6.  

Заштита 

животне средине 

                  

25.215.7

99,00 0,00 

500.000,

00 

25.715.7

99,00 

20.565.7

99,00 0,00 

10.100.0

00,00 

30.665

.799,0

0 

Израда 

атмосферске 

канализације у  

Босилеграду 

040

1-

500

4 

Закон о 

заштити 

жив0тне 
средине и 

ЗБС 

Обезбеђивање услова 

за одрживи развој 

локалне заједнице 
одговорним односом 

према животној 
средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење 

обавеза у 

складу са 
законима у 

домену 

постојања 
стратешких и 

оперативних 
планова као и 

мера заштите 

Донет 

локални 
еколошки 

акциони план не 

да     

4.800.0

00,00     

4.800.0

00,00 

150.000

,00     

150.0

00,00 

Урееђење 

централног 

дела 

Босилеграда 

040

1-

500

6 

Закон о 

заштити 
жив0тне 

средине и 

ЗБС 

Обезбеђивање услова 

за одрживи развој 
локалне заједнице 

одговорним односом 

према животној 
средини; Одрживо 

управљање отпадом 

Испуњење 

обавеза у 
складу са 

законима у 

домену 
постојања 

стратешких и 

оперативних 
планова као и 

мера заштите 

Донет 

локални 
еколошки 

акциони план не 

      

        

9.600.0

00,00 

9.600

.000,

00 

Програм 7.  

Путна 

инфраструктура   

                

70.580.6

32,00 0,00 

9.409.51

1,00 

79.990.1

43,00 

70.086.9

32,00 0,00 

9.909.51

1,00 

79.996

.443,0

0 

Пројекат " 

Куповина 

минибусева за 

потребе 

превоза сеоског 

становништва 

на територији 

РС" 

0701

-

5013 

Закон о 

јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 

изградњи 
Закон о 

јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење 
организације 

саобраћаја и 

унапређење 
саобраћајне 

инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктур

е у контексту 
доприноса 

социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 
које су у 

надлежности  

oпштине   

        

500.000,

00   

7.000.00

0,00 

7.500.00

0,00     

7.500.00

0,00 

7.500.

000,00 



 

 
Пројекат " 

Експропријациј

а земљишта за 

просецање нове 

улице од 

Душанове до 

Радничке 

0701

-
5015 

Закон о 

јавним 
путевима, 

Закон о 

планирању и 
изградњи и 

закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 

организације 

саобраћаја и 
унапређење 

саобраћајне 

инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 

инфраструктур
е у контексту 

доприноса 

социо 

Дужина 

изграђених 
саобраћајница 

које су у 

надлежности  
oпштине   

        

        

6.300,0

0     

6.300

,00 

Програм 15.  

Локална 

самоуправа 

                  
108.448.

875,00 
0,00 

4.056.16

2,00 

112.505.

037,00 

105.155.

687,00 
0,00 

7.356.16

2,00 

112.51

1.849,

00 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 
градских 

општина 

0602
-

0001 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 
јавне управе и 

остваривање и 

заштита права 
грађана и јавног 

интереса Одрживо 

управљање 
финансијама и 

администрирање 

изворних прихода 
локалне самоуправе 

Сервисирање обавеза 
које проистичу из 

задуживања за 

финансирање буџета 
и управљање јавним 

дугом  

Одрживо 
управно и 

финансијско 

функционисањ
е 

града/општине 
у складу 

надлежностим

а и пословима 
локалне 

самоуправе 

Однос броја 
запослених у 

граду/општин

и и законом 
утврђеног 

максималног 

броја 
запослених 

153 

160 170 180 

85.701.0

41,00   

4.056.16

2,00 

89.757.2

03,00 

79.401.0

41,00   

5.856.16

2,00 

85.257

.203,0

0 

ПА Текућа 

буџетска резерва 

0602

-

0009 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 

јавне управе и 
остваривање и 

заштита права 

грађана и јавног 
интереса Одрживо 

управљање 

финансијама и 
администрирање 

изворних прихода 

локалне самоуправе 
Сервисирање обавеза 

које проистичу из 

задуживања за 
финансирање буџета 

и управљање јавним 

дугом  

Одрживо 

управно и 
финансијско 

функционисањ

е 
града/општине 

у складу 

надлежностим
а и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 
служби 

града/општин

е 

        

9.604.00

0,00 0,00   

9.604.00

0,00 

9.604.00

0,00 0,00   

9.604.

000,00 

Пројекат " 

Стручно 

усавршавање и 

оспособљавање 

2022 

060

2-

400

2 
Закон о 

локалној 

самоуправи 

ублажавање 
последица и 

обезбеђење 

снабдевености и 
стабилности на 

тржишту у случају 

ванредних ситуација 

Одрживо 
управно и 

финансијско 

функционисањ
е општине у 

складу 

надлежностим

Број донетих  
аката органа и 

служби 

града/општин
е 

           

 

3.006.8

12,00   

1.500.0

00,00 

4.506

.812,

00 



 

 
а и пословима 
локалне 

самоуправе 

Програм 17. 

Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви 

извори енергије 

501 501 

закон о енергетици 

Закон о ефикасном 
коришћењу енергије 

закон о 

енергетици 
Закон о 

ефикасном 

коришћењу 
енергије 

Активности у 

области 
зградарства 

  

      
1.491.06

6,00 0,00 
3.541.57

9,00 
5.032.64

5,00 
1.481.06

6,00 0,00 
6.044.99

6,00 
7.526.
062,00 

Набавка, 

замена, 

реконструкција 

и санација 

котларнице за 

грајење у 2021 

на територији 

општине 

Босилеград - 

Замена 

инсталације и 

набавка 

радијатора  

050

1-

500

5 

Закон о 

ефикасном 
коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима и 
пословима локалне 

самоуправе 

Одрживо 

управно и 

финансијско 
функционисањ

е 

града/општине 
у складу 

надлежностим

а и пословима 
локалне 

самоуправе 

Број донетих  

аката органа и 

служби 
града/општин

е 

        

10.000,0

0   

1.049.57

9,00 

1.059.57

9,00 0,00 0,00 

3.552.9

96,00 

3.552

.996,

00 

Пројекат 

енергетска 

санација 

стамбених 

зграда, 

породичних 

кућа и станова 

на територији 

општине 

Босилеград 

050

1-

500

5 

Закон о 
ефикасном 

коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 
функционисање 

града/општине у 

складу 
надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Одрживо 

управно и 
финансијско 

функционисањ

е 
града/општине 

у складу 

надлежностим
а и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  
аката органа и 

служби 

града/општин
е 

        

1.000.00

0,00     

1.000.00

0,00 

1.000.00

0,00     

1.000.

000,00 

Уградња 

соларних 

панела и 

пратеће 

инсталације за 

производњу 

електричне 

енергије за 

сопствене 

потребе, израда 

неопходне 

техничке 

документације 

односно за 

финансирање 

050

1-

500

6 

Закон о 
ефикасном 

коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 
функционисање 

града/општине у 

складу 
надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Одрживо 

управно и 
финансијско 

функционисањ

е 
града/општине 

у складу 

надлежностим
а и пословима 

локалне 

самоуправе 

Број донетих  
аката органа и 

служби 

града/општин
е 

            

2.000.00

0,00 

2.000.00

0,00     

2.000.00

0,00 

2.000.

000,00 



 

 
програма 

енергетске 

санације 

стамбених 

зграда, 

породичних 

кућа и станова 

на територији 

општине 

Босилеград ( 

1.000.000извор 

07и 1.000.000 

извор 13) 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ 

РАСХОДИ                    

580.631.

766,00 

2.291.

525,00 

53.724.4

14,00 

636.647.

705,00 

563.069.

777,00 

2.291.

525,00 

81.454.8

65,00 

646.81

6.167,

00 

 

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-171 /22 

У Босилеграду, дана  15.06.2022. год.  

 

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                                

                         Славчо Владимиров 

               _____________________________ 


